UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

Số:               /SXD-QLN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Bình Phước, ngày        tháng     năm 2022

V/v trả lời kiến nghị của cử tri sau

kỳ họp thứ 6, HĐND tỉnh khóa X.

Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Xây dựng nhận được công văn số 2728/UBND-TH ngày 27/9/2022 của

UBND tỉnh về việc khẩn trương trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp

thứ 6, HĐND tỉnh khóa X.

Qua xem xét nội dung cử tri xã Đồng Nơ, huyện Hớn Quản kiến nghị:

“Hiện nay, các khu công nghiệp phát triển nhiều trong tỉnh, đề nghị tỉnh cho

biết có chủ trương hay định hướng xây dựng nhà ở xã hội gắn với các khu công

nghiệp để phục vụ công nhân hay không”.

Sở Xây dựng trả lời kiến nghị của cử tri như sau:

Đề án phát triển nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 – 2025, định

hướng đến năm 2030 đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thông qua, UBND tỉnh

phê duyệt tại Quyết định số 1683/QĐ-UBND ngày 14/9/2022. Theo đó, để định

hướng xây dựng nhà ở xã hội gắn với các khu công nghiệp (sau đây viết tắt là

KCN), UBND tỉnh đã có giải pháp:

- Gắn quy hoạch các KCN mới với các dự án nhà ở xã hội; bảo đảm việc

thành lập và xây dựng mới các KCN phải đảm bảo quỹ đất để xây dựng nhà ở xã

hội, thiết chế công đoàn theo quy định, bảo đảm đồng bộ về hạ tầng kỹ thuật, hạ

tầng xã hội phục vụ công nhân, người lao động làm việc trong KCN.

- Đối với các KCN trên địa bàn tỉnh chưa có bố trí quỹ đất để xây dựng nhà

ở cho công nhân, UBND tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan lập quy hoạch, bố trí

quỹ đất để phát triển nhà ở xã hội cho công nhân tại các KCN.

Trong giai đoạn 2021 -2030, tỉnh sẽ quy hoạch khoảng 173 ha diện tích đất

để xây dựng nhà ở xã hội; ưu tiên phát triển nhà ở xã hội ở những nơi có quy

hoạch nhiều KCN, cụm công nghiệp, khu kinh tế như Chơn Thành, Đồng Phú,

Hớn Quản, Phú Riềng, Lộc Ninh, Bình Long.

Trên đây là ý kiến trả lời kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 6, HĐND tỉnh

khóa X, Sở Xây dựng kính gửi Thường trực HĐND tỉnh, Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh, UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, P.QLN.(Hiệu)

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-28T08:36:03+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Văn Lâm<nguyenvanlam.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-28T08:47:21+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Văn Lâm<nguyenvanlam.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-28T08:47:27+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Văn Lâm<nguyenvanlam.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-28T08:47:42+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Văn Lâm<nguyenvanlam.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-28T08:47:48+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Văn Lâm<nguyenvanlam.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!